
Stigande elpriser och en klump i magen hos 
många familjer när vintern närmar sig allt 
mer. Vi har blivit varnade att installationer av 
kaminer och värmepumpar kan dröja på grund 
av den höga efterfrågan. Anders Rönnfjord 
håller inte med och arbetar för fullt för att 
så många som möjligt ska få sin värmepump 
installerad innan vargavintern kommer.

Att vi möter fler och fler kriser i vardagen 
har nog ingen missat. Dagens kanske 
viktigaste fråga är el och elpriser. Antal 

sökningar på Google som är relaterade till ämnen 
som högkostnadsskydd, elpris och konsumtion 
har ökat mellan 200-1000% de senaste nittio 
dagarna och sökningar på ”luftvärmepump” 
har nått en markant ökning sedan början av juli 
månad. Detta vittnar om privatpersoners oro 
inför kommande vintermånader.

 Med chockhöjningen av elpriserna ökar 
även efterfrågan på alternativ som kan sänka 
elförbrukningen. Luftvärmepumpar och kaminer 
ligger högt på listan och vi har fått höra via 
nyhetsmedier att vi kan behöva vänta på att få 
dessa installerade. Anders Rönnfjord, Rönnfjords 
EL AB, håller dock inte med;

 - Det blir fel när man bara frågar 
någon enstaka person. Idag kan jag installera och 
ta hem värmepumpar och jag bestämmer själv 
hur mycket jobb jag gör. Det är alltid svårt att 
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prioritera vad som är viktigast, men till exempel 
ringde en kund förra måndagen och behövde 
installera en värmepump. Jobbet var klart på 
onsdag. Andra ringer och behöver inte pumpen 
installerade förrän om tre veckor, vilket gör det 
enklare att planera.

 Anders ser en ökning på mellan 40 och 50 
procent från förra årets värmepumpsinstallationer. 
Han är dock positiv och vågar lova att han kan 
hjälpa fler under hösten. Han förklarar också att 
det är viktigt att välja en installatör som passar 
det behov man har och den pump man söker.

 - Som kund har man alltid olika 
önskemål. Idag finns många funktioner på 
luftvärmepumpar, till exempel att de går att styra 
via appar, och har man det behovet bör man 
hitta en installatör som kan fullfölja det arbetet. 
Önskar man att allt ska ingå så letar man någon 
som kan hjälpa med det.

 Anders tycker att en bra kombination 
för en stabil och framför allt låg elförbrukning 
är kamin och luftvärmepump. Pumpen sprider 
värmen från kaminen, samtidigt som kaminen 
ger ett extra tillskott.

 - Idag ser jag ingen oro att någon 
ska bli utan i vinter. Får min huvudleverantör slut 
så finns det andra vägar att gå. Just nu är det luft-
vatten som är besvärligt, inte luft-luft.
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